
 

 
 

 
 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  
protokols Nr. 5 

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 8. maijā 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Raitis 
Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības dome priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Ilona Gotharde, Kristīne Ludiņa – Jēkabsone, 
Inga Pērkone, Laila Raiskuma, Inga Reķe, Līga Strode. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora vietnieks Lauris Bernāns, 
Ādažu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Nataļja Krasnova, Ādažu novada sociālā dienesta 
vadītājas vietniece Sintija Vītola, Carnikavas novadpētniecības centra Tūrisma informācijas 
centra vecākā speciāliste tūrisma jautājumos Rūta Zunde. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 8. maija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” 
projektu. 

3. Par noteikumu “Par laulību jubilejas pasākumu organizēšanu” projektu. 

4. Par Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plāna 2024. – 2027. gadam 
apstiprināšanu. 

5. Par dzīvojamā fonda veidošanu Ādažu novada pedagogu piesaistei un noturēšanai. 

6. Informatīvs ziņojums par valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu jomā. 

7. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā Nr. 
20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu. 



 

2 
 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu. 

9. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 9. augusta nolikumā 
Nr. 3 “Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” nolikums”” projektu. 

10. Par Nordplus programmas Jauniešu izglītības programmas projekta īstenošanu. 

11. Informatīvs ziņojums par Carnikavas vidusskolu. 

12. Informatīvs ziņojums par Carnikavas vidusskolas nolikumu. 

13. Par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. 

14. Ziņojums par jaunu vietu pieejamību pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 

15. Informatīvs ziņojums par dāvanām pirmsskolas izglītības iestāžu absolventiem. 

16. Informatīvs ziņojums par izmaiņām struktūrā Kadagas PII “Mežavēji” un Siguļu PII 
“Piejūra”. 

17. Informatīvs ziņojums par deju komandas “SPACE ROCKETS” mērķi pārstāvēt Latviju 
World of Dance pasaules finālā Losandželosā, ASV. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 8. maija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina papildināt darba kārtību ar 17. jautājumu “Informatīvs ziņojums par deju komandas 
“SPACE ROCKETS” mērķi pārstāvēt Latviju World of Dance pasaules finālā Losandželosā, 
ASV”. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 8. maija 
sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 8. maija sēdes 
darba kārtību. 

2. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” 
projektu 

(Sintija Vītola) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka pašvaldībā piešķiramo sociālo pakalpojumu veidus, to 
saņemšanas un samaksas kārtību, kā arī lēmumu pieņemšanas par sociālo pakalpojumu 
piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” 
projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par noteikumu “Par laulību jubilejas pasākumu organizēšanu” projektu 
(Nataļja Krasnova) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība organizē laulību jubilejas atzīmēšanas 
pasākumus Ādažu novada iedzīvotājiem. 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, R. PAULS, A. KRASTA, N. KRASNOVA debatē par laulību 
jubilejas pasākumu organizēšanu un iespējām organizēt pasākumu, sākot no 25. laulību 
jubilejas. 



 

3 
 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Par laulību jubilejas pasākumu organizēšanu” projektu, nosakot 
laulību jubilejas pasākumu organizēšanu Ādažu novada iedzīvotājiem, sākot no 25. 
laulību jubilejas, un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 30. maija sēdē. 

4. Par Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plāna 2024. – 2027. gadam 
apstiprināšanu 

(Rūta Zunde) 

Ziņo par Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam (1. 
pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, R. ZUNDE debatē par Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas 
attīstības plāna izstrādes gaitu, sadarbību ar novada iedzīvotājiem, kā arī nepieciešamību 
primāri vērtēt novada iedzīvotāju vēlmes un intereses. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam un 
virzīt to izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 15. maija sēdē. 

5. Par dzīvojamā fonda veidošanu Ādažu novada pedagogu piesaistei un noturēšanai 
(Arta Deniņa) 

Ziņo par nepieciešamību risināt jautājumu par pedagogu dzīvojamā fonda izveidi, ņemot vērā, 
ka šā gada septembrī Carnikavas pamatskola sāks īstenot vidusskolas programmu, ko 
īstenošanai ir nepieciešams piesaistīt papildu pedagogus. Vērš uzmanību, ka jau šobrīd 
dzīvesvietu trūkuma dēļ pastāv risks pedagogu aizplūšanai uz izglītības iestādēm ārpus novada. 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, K. 
LAKŠEVICA, R. PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, K. MIĶELSONE, I. PĒRKONE, L. 
RAISKUMA debatē par: 

1. iespējamajiem risinājumiem dzīvojamā fonda veidošanai pedagogu vajadzībām; 

2. zemas īres dzīvokļu pieejamību novadā; 

K. MIĶELSONE informē par pašvaldības dalību programmā “Zemas īres dzīvokļu 
būvniecība”. Vērš uzmanību, ka noteiktais ienākumu slieksnis pašreiz neļauj pedagogiem 
klasificēties izvirzītajām prasībām, lai varētu pretendēt uz zemas īres dzīvokļiem. Informē, ka 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra pārskatīs izvirzītos kritērijus zemu īres dzīvokļu 
pretendentiem attiecībā uz atalgojuma nosacījumiem, atbilstoši Izglītības un zinātnes 
ministrijas atlīdzības kritērijiem. 

I. PĒRKONE skaidro, ka pašreiz notiek darbs pie programmas “Zemas īres dzīvokļu 
būvniecība”. Informē, ka projekts tiek skaņots Ādažu novada būvvaldē un tiks iesniegts AS 
“Attīstības finanšu institūcijā Altum” projekta pieteikuma vērtēšanai. Vērš uzmanību, ka AS 
“Attīstības finanšu institūcijā Altum” lēmums tiks saņemts aptuveni divu mēnešu laikā. 

3. nepieciešamību ņemt vērā, ka ne visi novadā strādājošie pedagogi vēlas īres dzīvokļus, 
piemēram, pedagogiem ar ģimenēm un bērniem īres dzīvoklis nebūs motivējošs faktors; 

4. nepieciešamību domāt par motivācijas faktoriem, tai skaitā par iespējām kompensēt 
transporta izdevumus. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 



 

4 
 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai Lailai Raiskumai 
apzināt izglītības iestādes – Ādažu vidusskolu, Carnikavas pamatskolu, Ādažu 
Mākslu skolu un Ādažu bērnu un jaunatnes sporta skolu – par esošajiem transporta 
izdevumu apmēriem pedagogiem nokļūšanai no dzīvesvietas uz darbu un atpakaļ. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 
1. jūlija sēdē. 

6. Informatīvs ziņojums par valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu 
jomā 

(Kristīne Lakševica) 

Ziņo par valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu jomā (2. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

7. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā 
Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu 

(Kristīne Lakševica) 

Ziņo par grozījumiem nolikumā, kas paredz noteikt, ka Ādažu novada Mākslu skola (turpmāk 
– skola) profesionālās ievirzes mākslu jomu izglītības programmas īsteno divās vietās: Gaujas 
ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164 un Garā ielā 20, Carnikava, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads, LV-2164. Skola īsteno profesionālās ievirzes izglītības programmas mākslu 
jomā atbilstoši Valsts izglītības informācijas sistēmā norādītajam. Profesionālās ievirzes 
izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un praktiskās nodarbības, īstenojot Valsts 
profesionālas ievirzes izglītības standarta mākslu jomā obligāto saturu, kā arī mācību praksi, 
konsultācijas un fakultatīvās nodarbības. Izglītības programmas īsteno grupu un individuālajās 
nodarbībās, izglītojamo patstāvīgajā un radošajā darbā, kā arī ārpusstundu pasākumos – 
konkursos, skatēs, koncertos, izstādēs, festivālos, plenēros. Profesionālās ievirzes izglītības 
ieguves ilgumu un izglītības saturu nosaka attiecīgā izglītības programma. Mācību slodzi 
nosaka Valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts mākslu jomā un obligāta satura 
īstenošanas metodika. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 
nolikumā Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 30. maija sēdē. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu 
(Kristīne Lakševica) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka līdzfinansējuma apmēru vienam izglītojamajam 
sagatavošanas klasē 30 euro mēnesī, kā arī to, ka skolu direktori katra mācību gada sākumā ar 
lēmumu atbrīvo skolu pedagogus un darbiniekus no līdzfinansējuma par vienu savu bērnu vienā 
programmā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu novada 
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu un virzīt to sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. 



 

5 
 

9. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 9. augusta nolikumā 
Nr. 3 “Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” nolikums”” projektu 

(Antra Krasta) 

Ziņo, ka nolikuma projekts nosaka, ka iestāde īsteno vispārējas pirmsskolas izglītības 
programmu, speciālo izglītības programmu izglītojamiem ar valodas traucējumiem, speciālās 
izglītības programmas izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem un speciālo pirmsskolas 
izglītības programmu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 3 “Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” nolikums”” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 30. maija sēdē. 

10. Par Nordplus programmas Jauniešu izglītības programmas projekta īstenošanu 
(Raivis Pauls) 

Ziņo par Carnikavas pamatskolas dalību Nordplus Junior 2024 programmā ar mērķi īstenot 
projektu Nr. NPJR-2024/10357 “Cultural Heritage Trail”. Informē, ka projekta mērķis ir 
2024./2025. mācību gada laikā organizēt nedēļu garus pieredzes apmaiņas braucienus katras 
skolas 30 izglītojamajiem un 6 pedagogiem uz Somiju, Igauniju un Latviju ar nolūku iepazīt šo 
projektā iesaistīto valstu atšķirīgo kultūras mantojumu, lai vēlāk integrētu šāda veida 
programmas formālajā un neformālajā izglītībā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Nordplus programmas Jauniešu izglītības programmas projekta 
īstenošanu” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 22. maija sēdē. 

11. Informatīvs ziņojums par Carnikavas vidusskolu 
(Raivis Pauls) 

Ziņo par izglītojamo uzņemšanu Carnikavas vidusskolas vispārējās vidējās izglītības 
programmas 10. klasē (3. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

12. Informatīvs ziņojums par Carnikavas vidusskolas nolikumu 
(Raivis Pauls) 

Ziņo, ka tiks izstrādāts Carnikavas vidusskolas nolikums, nosakot, ka Carnikavas vidusskola ir 
Ādažu novada pašvaldības dibināta vispārējās izglītības iestāde. Informē, ka Carnikavas 
vidusskolas juridiskā adrese ir Nākotnes iela 1, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, 
LV-2163, kā arī izglītības programmu īstenošanas vietas adrese ir Nākotnes iela 1, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot Carnikavas pamatskolas direktoram Raivim Paulam sagatavot Carnikavas 
vidusskolas nolikuma projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 30. 
maija sēdē. 

13. Par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 
(Ligita Anspoka) 



 

6 
 

Ziņo par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, aicinot, 
sākot ar 2024./2025. mācību gadu, uzņemt Ādažu vidusskolā līdz trīs 10. klasēm, ne vairāk kā 
25 izglītojamie klasē un Carnikavas pamatskolā līdz divām 10. klasēm, ne vairāk kā 24 
izglītojamie klasē. 

K. MIĶELSONE aicina pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas 
vadītāju Ligitu Anspoku sazināties ar Izglītības un zinātnes ministriju par izvirzītajiem 
kritērijiem attiecībā par kvadrātmetru uz vienu bērnu, ar lūgumu skaidrot un sniegt 
rekomendācijas, kā sasniegt noteikto kapacitāti 2 m2 apmēru uz vienu izglītojamo, plānojot 
jaunas izglītības iestādes būvniecību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt lēmuma “Par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 30. 
maija sēdē. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai 
Anspokai sazināties ar Izglītības un zinātnes ministriju par izvirzītajiem kritērijiem, 
attiecībā par kvadrātmetru uz vienu bērnu, ar lūgumu skaidrot un sniegt rekomendācijas, 
kā sasniegt noteikto kapacitāti 2 m2 apmēru uz vienu izglītojamo, plānojot jaunas 
izglītības iestādes būvniecību. 

14. Ziņojums par jaunu vietu pieejamību pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par jaunu vietu pieejamību pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs (4. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, K. 
LAKŠEVICA, R. PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, K. MIĶELSONE, L. ANSPOKA, L. 
BERNĀNS, I. PĒRKONE, I. REĶE, L. STRODE, debatē par: 

1. iespējamajiem risinājumiem jaunu vietu nodrošināšanai pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs, palielinoties bērnu skaitam Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Riekstiņš” un Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji”; Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” izaugsmes nama “Ligzda” renovācijas iespējām ar vai bez 
jumta maiņas; moduļu iegāde; bērnu rindas uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē 
palielināšanu par 28 bērniem; bērnu rindas uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē 
palielināšanu par 100 bērniem; 

2. moduļu iegādi, tam nepieciešamo finansējumu, kā arī ierosinājumu izvērtēt vietu, kur 
moduļus varētu izvietot, ņemot vērā, ka Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” 
ir jāizpilda prasības, ko nosaka siltināšanas projekts, proti, pirmsskolas izglītības iestāde 
ir ne vairāk kā 374 bērni, savukārt Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” 
ēka nav pašvaldības īpašums; 

3. nepieciešamību ņemt vērā, ka vietu skaita trūkums pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs ir Ādažu pagastā, attiecīgi nav lietderīgi šos moduļus izvietot Carnikavas 
pagastā; 

4. iespējām izmantot privātās izglītības iestādes pakalpojumus; 

5. risinājumiem, ko jāplāno divu gadu termiņam, ņemot vērā, ka tiks atklāta pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos; 

6. ierosinājumu izvērtēt iespējas palielināt bērnu skaitu pašvaldības izglītības iestādēs, kā 
arī 16 vietu pieejamību Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš”. 



 

7 
 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai 
Anspokai: 

2.1. izvērtēt iespējas palielināt vietu skaitu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs; 

2.2. sagatavot lēmuma projektu par 16 vietu pieejamību Carnikavas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Riekstiņš”. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 22. maija sēdē. 

15. Informatīvs ziņojums par dāvanām pirmsskolas izglītības iestāžu absolventiem 
(Kristīne Ludiņa-Jākobsone) 

Ziņo par pirmsskolas izglītības iestāžu absolventu sveikšanu (5. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, S. BRAKOVSKA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, K. 
LAKŠEVICA, R. PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, I. REĶE, I. GOTHARDE, L. 
ANSPOKA, K. LUDIŅA-JĀKOBSONE, L. STRODE debatē par: 

1. iespējām pasniegt dāvanas pirmsskolas izglītības iestāžu absolventiem; 

2. nepieciešamību, atbalstot dāvanu pasniegšanu pirmsskolas izglītības iestāžu 
absolventiem, noteikt to kā ikgadēju tradīciju; 

3. nepieciešamību jautājumu skatīt pašvaldības domes ārkārtas sēdē, ņemot vērā, ka šī ir 
jauna iniciatīva un tai ir nepieciešami finanšu līdzekļi. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt pirmsskolas izglītības iestāžu absolventu sveikšanu. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas izglītības 
speciālistei Kristīnei Ludiņai - Jākobsonei sagatavot protokollēmuma projektu par 
pirmsskolas izglītības iestāžu absolventu sveikšanu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 15. maija ārkārtas sēdē. 

16. Informatīvs ziņojums par izmainām struktūrā Kadagas PII “Mežavēji” un Siguļu 
PII “Piejūra” 

(Laila Raiskuma) 

L. RAISKUMA informē par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” (turpmāk - SPII) 
vadītājas A. Krastas priekšlikumu veikt grozījumus SPII struktūrā, lai nodrošinātu speciālās 
pirmsskolas izglītības programmas izglītojamiem ar jauktiem izglītības traucējumiem (56. 
kods) īstenošanai noteikto speciālā pedagoga nodarbību pieejamību un nepieciešamību izveidot 
amata vietas dežurants/administrators iestādē, jo nav iespējams nodrošināt pirmsskolas 
izglītojamo un darbinieku drošību ēkā un tās teritorijā no plkst. 7.00 līdz 19.00, kad tajā uzturas 
izglītojamie, jo nepieciešamie pasākumi drošības nodrošināšanai ēkā un tās teritorijā, nav 
savienojami citu SPII darbinieku esošajiem amatiem. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1.  Atbalstīt grozījumu veikšanu SPII struktūrā: 

1.1. ar šā gada 3. jūniju mainīt amata “Logopēds” (profesijas kods 2352 01) darba slodzi 
no 1 slodze uz 0,9 slodzēm, maksimālā alga 1464 euro, mēnešalga 1317,60 euro; 

1.2. ar šā gada 3. jūniju izveidot amatu “Speciālais pedagogs” (profesijas kods 2634 03) 
ar 0,1 darba slodzi, maksimālā alga 1464 euro, mēnešalga 146,40 euro; 



 

8 
 

1.3. ar šā gada 1. septembri izveidot amatu “dežurants/administrators” (profesijas kods 
5419 11) 2 slodzes, saime 25, līmenis I, algu grupa 4, mēnešalga 742 euro. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 22. maija sēdē. 

L. RAISKUMA informē par Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” (turpmāk – 
KPII) vadītājas I. Kuzņecovas lūgumu pārskatīt medicīnas māsas mēnešalgas likmi no šā gada 
1. janvāra, jo saskaņā ar 2018. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 851 
“Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā 
nodarbinātajiem”, medicīnas māsas amats atbilst amatu klasifikācijas 3. kategorijai, kur zemākā 
mēnešalgas likme ir 1189 euro. Aicina ar šā gada 1. janvāri noteikt māsas/vispārējās aprūpes 
māsas atalgojumu 1094 euro saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem 
Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 
apraksta izstrādāšanas kārtība”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt KPII medicīnas māsas mēnešalgas likmes noteikšanu 1189 euro no šā gada 1. 
janvāra. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 22. maija sēdē. 

L. RAISKUMA informē par Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” (turpmāk -
KPII) vadītājas I. Kuzņecovas lūgumu izveidot amata vietu “skolotāja palīgs – asistents”, lai 
nodrošinātu vienam izglītojamajam asistenta pakalpojumus, sākot ar šā gada 1. jūniju. KPII ir 
licencēta Speciālās pirmsskolas izglītības programma (kods 0101 59 11). Līdz šim asistenta 
pakalpojums tika nodrošināts periodiski, jo nepieciešamas īpašas prasmes un zināšanas, kā arī 
pie šīm prasībām asistenta atalgojums nav konkurētspējīgs. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt ar šā gada 1. jūniju izveidot amata vietu “skolotāja palīgs – asistents” 
(profesiju klasifikatora kods 5312 01), saime 33, līmenis I, algu grupa 4, mēnešalga 
1100 euro, kas veidojas no skolotāja palīga algas 930 euro un papildus par asistenta 
pienākumu pildīšanu 18%, kurus daļēji var segt no valsts piešķirtā finansējuma 
atbilstoši izglītojamā apmeklējumam, tādējādi pašvaldības daļu aizstāt ar valsts 
finansējumu. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 22. maija sēdē. 

17. Informatīvs ziņojums par deju komandas “SPACE ROCKETS” mērķi pārstāvēt 
Latviju World of Dance pasaules finālā Losandželosā, ASV 

(Kristīne Ludiņa-Jākobsone) 

Ziņo par Vārds Uzvārds šā gada 2. maija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/2423) ar lūgumu 
finansiāli atbalstīt deju komandas “SPACE ROCKETS” mērķi pārstāvēt Latviju World of Dance 
pasaules finālā Losandželosā, ASV, sniedzot finansiālu atbalstu viņas meitai Vārds Uzvārds. 
Informē, ka pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikuma Nr. 11 “Iniciatīvas projektu 
finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – nolikums) 3.2. apakšpunkts šādu 
iespēju paredz - līdzfinansējums izglītojamo dalībai ārvalstu konkursos. Atbilstoši nolikuma 
41. punktam, uz līdzfinansējumu ārvalstu konkursos var pretendēt Latvijas profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes un profesionālās vidējās izglītības iestādes mākslās izglītojamais, ja 
viņa un vismaz viena no vecākiem deklarētā dzīves vieta vismaz gadu pirms līdzfinansējuma 
pieprasīšanas ir Ādažu novada administratīvajā teritorijā. Vērš uzmanību, ka pēc VIIS datiem, 
līdzfinansējuma saņēmēja nav izglītojamā kādā no Latvijas profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm vai profesionālās vidējās izglītības iestādēm mākslās. 



 

9 
 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, S. BRAKOVSKA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, K. 
LAKŠEVICA, R. PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, K. LUDIŅA-JĀKOBSONE debatē 
par iespējām pārskatīt pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikuma Nr. 11 “Iniciatīvas projektu 
finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 3.2. punkta nosacījumus un neierobežot 
finansiāla atbalsta piešķiršanas iespējas ar nosacījumu par profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes izglītojamo. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Neatbalstīt Vārds Uzvārds dalības līdzfinansējumu starptautiskajās sacensībās “World 
of Dance Summit 2024”, ASV no 28. jūlija līdz 1. augustam. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas izglītības 
speciālistei Kristīnei Ludiņai-Jākobsonei sagatavot atbildes vēstuli uz Vārds Uzvārds šā 
gada 2. maija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/2423). 

3. Skatīt jautājumu par iespējām papildināt pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumu 
Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” un piešķirt 
atbalstu kultūras jomā, pārstāvot Ādažu novadu, Izglītības, kultūras, sporta un sociālo 
jautājumu šā gada 1. jūlija sēdē. 

*** 

K. DĀVIDSONE ierosina sasaukt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdi šā gada 
1. jūlijā plkst. 14.30. 

Deputāti atbalsta priekšlikumu. 

*** 

Sēde slēgta 2024. gada 8. maijā plkst. 12.49. 
 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


